
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZI AMBIENTALI E MANUTENTIVI.
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 271
Data 12-09-2021

Prog. Area 118
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI
MANUTENZIONE SU ALCUNE STRADE COMUNALI POSTE NEL
CENTRO ABITATO. CIG: ZD132F0141

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RESPONSABILE DI AREA III 

 
 
 

PREMESSO CHE:

- sono necessari piccoli interventi di riparazione su alcune strade comunali del centro abitato;

- il Comune non dispone di mezzi necessari per tali prestazioni e pertanto si deve reperire il servizio
all’esterno dell’Ente, avvalendosi della prestazione d’opera di Ditte idoneamente attrezzate;
 
CONSIDERATO che i lavori in questione rientrano tra quelli affidabili direttamente ai sensi 36 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i dal Responsabile del Procedimento in quanto lavori, il cui importo è
inferiori ad € 40.000,00;

 

VISTO il preventivo di spesa relativo all’intervento in oggetto, trasmesso dalla Ditta CA.LU.PE. s.r.l.,
con sede in Santa Croce di Magliano (CB) alla C.da Difesa dei Greci, assunto al protocollo in data
15.03.2021 n. 2712, dal quale risulta una spesa di € 1.450,00 di cui € 1.319,00 per lavori ed €
 131,80 per oneri IVA al 10%;

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i,  per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

 
1/3DETERMINAZIONE N. 271  del 12-09-2021



CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta inferiore a 40.000,00 euro;

 

RITENUTO di affidare i lavori di che trattasi al suddetto operatore economico per l’importo di €
1.450,00 iva compresa al 10%;

 

STABILITO CHE:

-     l’impresa completerà i piccoli interventi di riparazione su alcune strade comunali   entro 20 giorni
 a decorrere dalla data della presente determinazione;

-     il prezzo concordato, fisso ed invariabile è stabilito in complessivi € 1.450,00  compresi gli oneri
IVA 10%;

-     il corrispettivo sarà liquidato e pagato in unica soluzione ad avvenuto accertamento del regolare
espletamento dei lavori e presentazione della fattura;

 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’impresa CA.LU.PE. s.r.l., giusto DURC INPS_
27335387, con validità a tutto il 02/12/2021, allegato alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

 

DATO ATTO che per tale procedura di affidamento è stato acquisito lo Smart CIG :
ZD132F0141;

                  

Visto il decreto sindacale n° 25 del 07.12.2020 con il quale il dipendente della categoria D6, ing.
Antonio PLESCIA, è stato nominato responsabile dell'Area Terza Gestione e Sviluppo del
Territorio, con attribuzione di funzioni e compiti di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs.
n°267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni;

 

Visto il:

- D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

- vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;

- Regolamento di disciplina dei contratti e di contabilità;

 

DETERMINA

 

1.di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano per costituirne parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2/3DETERMINAZIONE N. 271  del 12-09-2021



 

2. di affidare gli interventi di riparazione  su alcune strade comunali del centro abitato,  ai sensi e per
gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. A del Codice dei Contratti D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, alla Ditta
CA.LU.PE s.r.l.  con sede in Santa Croce di Magliano alla C.da Difesa dei Greci snc, P.IVA
01578430702,  al prezzo concordato, fisso ed invariabile stabilito in complessivi € 1.450,00, di cui €
1.319,00 per lavori ed €  131,80 per oneri IVA al 10%, cosi come dettagliato nel preventivo sopra
richiamato;

 

3. di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 1.450,00 iva compresa, per
l’esecuzione degli interventi di che trattasi, con imputazione al Codice 10.05.1.103 ex Capitolo
19281 del Bilancio anno 2021;

 

4. stabilire che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per parti;

 

5. di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Area II per quanto di
competenza;

 

 6. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 

 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  ING. ANTONIO PLESCIA

3/3DETERMINAZIONE N. 271  del 12-09-2021


